
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Copia 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI 
N. 174 DEL 19/07/2024 REG.GEN 

  
OGGETTO: 
RIMBORSO SPESE ATTI NOTIFICATI 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI 

 
In esecuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio affari generali e demografici attribuite 
con Decreto Sindacale di nomina n. 17 del 16/10/2023; 
 
RICHIAMATI: 
 

-  la deliberazione della G.C. n. 50 del 03/10/2023 con la quale al Sindaco è attribuita la 
responsabilità del servizio finanziario; 

 
- il Bilancio di Previsione 2024– 2026; 

 
- il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024 – 2026; 

 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026; 

 
ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza;  
 
DATO ATTO che sono state eseguite notifiche a contribuenti residenti in altri Comuni per la 
notifica di atti, tramite il Comune di Mediglia; 
 
CONSIDERATO che il Comune che ha eseguito la notifica ha richiesto il rimborso delle spese di 
notifica come appresso indicato: 

- € 5,88 (ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000 smi per 
inagibilità immobile di proprietà privata ..omissis.. e relativa messa in sicurezza a tutela 
della pubblica e privata incolumità ..omissis..) 

- € 5,88 (Verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 1/2023 per notifica 
all’interessato) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

RITENUTO opportuno provvedere a rimborsare le spese di notifica per l’importo complessivo di € 
11,76; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 
ASSICURATO l’avvenuto controllo della regolarità amministrativa e contabile nella 
formazione della presente determinazione da parte della sottoscritta Responsabile del 
settore amministrazione generale in osservanza a quanto disposto dall’art.147 bis 1° 
comma del TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI: 
- il T.U.E.L. 267/2000; 
- la legge 7/8/90 n. 241 e ss.mm. ed int: 
- il  Decreto legislativo n.33/2013; 
- l’art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 03.08.2009, n. 102; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle competenze dei  
responsabili dei servizi; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 
 
 

DETERMINA 
 

1.DI IMPEGNARE E RIMBORSARE per i motivi esposti in premessa le spese di notifica ai seguenti 
Comuni: 

- Comune di Mediglia € 5,88 (ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs 
n. 267/2000 smi per inagibilità immobile di proprietà privata ..omissis.. e relativa messa in 
sicurezza a tutela della pubblica e privata incolumità ..omissis..) 

- Comune di Mediglia € 5,88 (Verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 1/2023 
per notifica all’interessato) 

 
2. DI IMPUTARE la suddetta spesa come segue: 

 
 Codice 01.02.1   - Capitolo   140/160/1    SPESE CONNESSE ALLA GESTIONE 

DEGLI UFFICI COMUNALI 
            con imputazione al bilancio 2024-2026, annualità 2024  
 
3. DI demandare al servizio finanziario il rimborso secondo le richieste e le indicazioni che 
sono fornite dai vari creditori; 
 
4. DI dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zumaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

5. DI dare atto che la presente determinazione: 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario; 
Va pubblicata all’ Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 
 
 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
 
         ALESSANDRA MASIERO 
 
 
 
 
  
Zumaglia lì, _____________ Il Segretario Comunale* 
 


